
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 2 - AGENDA DIGITALE E COORDINAMENTO SISTEMI INFORMATICI  

REGIONALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 15/03/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 221

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2579 del 28/03/2018

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL SIAR E SERVIZI COMPLEMENTARI CIG 
44554311F9 E 66295551DB 16 SAL E 17 SAL LIQUIDAZIONE FATTURE NN. 20177904801 
2017904802 2018900431 -2018900430 EMESSE DA ENGINEERING INGEGNERIA S.P.A. E 
FATTURE NN. 10 E 157 EMESSE DA IFM SRL GIUGNO 2017 NOVEMBRE 2017.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE:

 con decreto n.8250 del 8.6.2012 la Stazione Unica Appaltante è stata delegata alla gestione della 
fase di evidenza pubblica per l'affidamento del servizio di "Manutenzione del Sistema Informativo 
dell'Amministrazione Regionale - SIAR -;

 con decreto n. 11216 del 2.8.2012, sono stati approvati tutti gli atti di gara ed è stata indetta la  
gara per l'affidamento del servizio di "Manutenzione del Sistema Informativo dell'Amministrazione 
Regionale - SIAR -, per un importo complessivo di € 3.126.281,00 al netto di IVA;

 la gara è stata esperita con procedura aperta, ai sensi dell'art.3, comma 37, ed art.55, comma 5, 
del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., con aggiudicazione all'offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi dell'art.83 del richiamato decreto legislativo;

 con  decreto  n.  9540  del  2.7.2013,  è  stato  definitivamente  aggiudicato,  per  l'importo  di  € 
2.186.000,00 oltre IVA, al RTI Engineering Informatica Spa/IFM Srl, con sede in via San Martino 
della  Battaglia  56,  Roma,  l'appalto  relativo  alla  gara  per  l'affidamento  del  servizio  di 
"Manutenzione del Sistema Informativo dell'Amministrazione Regionale - SIAR -,  Codice CIG 
44554311F9, pubblicato in data 6.8.2012 sulla GURI n. 91;

 in data 2.9.2013 si è addivenuti alla stipula del relativo contratto rep. n. 1843 "Manutenzione del 
Sistema informativo dell'Amministrazione Regionale S.I.A.R."

 nel corso dello svolgimento delle attività previste dal contratto in oggetto, è emersa la 
necessità  di  implementare  i  nuovi  requisiti  normativi  previsti  dal  D.lgs.  118-2011  per  
consentire  il  recepimento  dei  principi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  previsti 
dall'armonizzazione; 

 tra le esigenze è emersa anche la necessità di  costituire una piattaforma informatica 
unica che comprendesse i sistemi contabili degli Enti Strumentali della Regione Calabria 
al fine di redigere il bilancio consolidato e di adempiere agli obblighi di vigilanza sugli enti  
medesimi; 

 per il soddisfacimento di tali esigenze l’Amministrazione ha chiesto all’Aggiudicatario (RTI 
Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. – IFM S.r.l.), in virtù di quanto previsto dall'art. 
5 del disciplinare di gara, la disponibilità ad una variazione del progetto iniziale, secondo 
le  condizioni  ed  i  costi  unitari  stabiliti  dal  contratto  originario  fino  alla  concorrenza 
massima del 20% dell'importo contrattuale per un importo pari a euro 437.200,00 IVA 
esclusa;

 con decreto n. 9837 del 7 agosto 2014 è stata approvata la variante di cui sopra;
 con contratto rep. n.1076 del 3 settembre 2014 è stato sottoscritto l'atto di sottomissione;
 con i  verbali  delle riunioni  del  23.9.2014 e 29.10.2014 è stata approvata la proposta  

progettuale  per  l'introduzione nel  sistema contabile  della  Regione Calabria  dei  nuovi 
moduli di Bilancio e Contabilità Economica Patrimoniale e Finanziaria;

 con  nota  prot.  SIAR  n.  324228  del  2  novembre  2015,  il  Dipartimento  Bilancio  ha 
evidenziato   nuove  esigenze,  connesse  alla  continua  evoluzione  della  normativa  di  
settore  e  alle  difficoltà  operative  generate  dalla  riforma,  in  particolare  l'esigenza  di  
ulteriore supporto ed affiancamento per gli utenti del Settore Bilancio e Ragioneria della  
Regione Calabria e degli Enti Strumentali, nell'assorbimento delle modifiche concettuali e 
tecniche connesse all'utilizzo dei nuovi procedimenti  contabili  e alla complessità dello 
strumento  informatico  introdotto  dall'Amministrazione  e  dagli  Enti  Strumentali, 
evidenziando serio rischio di pregiudizio per le attività di gestione obbligatoria dell'Ente 
regionale e degli Enti Strumentali;

 il  Dipartimento  Bilancio  ha,  inoltre,  evidenziato  la  necessità  di  implementazione  del 
sistema informatico  contabile  connessa alla  costituzione  del  nuovo  Ente  strumentale 
Azienda per l'Edilizia residenziale Regionale, derivante dall'incorporazione delle cinque 
Aterp, e di conseguenza la migrazione dei dati contabili dei cinque diversi enti dotati di  
differenti sistemi informatici contabili;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 al fine di dare riscontro alle esigenze manifestate dal Dipartimento Bilancio, non da ultima quella 
relativa alla predisposizione di un'interfaccia in grado di consentire il colloquio con la banca dati  
della  Corte  dei  Conti  e  alla  trasmissione  a  quest'ultima  di  flussi  informatici  specifici,  si  è 
proceduto, con decreto n. 8399 del 15 luglio 2016, all’affidamento per servizi complementari allo 
stesso operatore economico, per complessivi euro 363.073,37 -.CIG 66295551DB ;

 trovando il  contratto rep. N° 1843/2013, tra la Regione Calabria e l’aggiudicatario RTI 
Engineering Informatica Spa/IFM Srl,  la sua scadenza naturale il  1° settembre 2016, 
l’amministrazione ha avviato la definizione degli atti  di gara per l’espletamento di una 
procedura di evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di evoluzione del Sistema 
Informativo Regionale coerente con gli obiettivi del POR FESR FSE Calabria 2014-2020 
e con quanto previsto dal documento “Crescita Digitale” ;

 con decreto n. 10349 del 31 agosto 2016, è stata disposta una proroga tecnica, per la 
durata  di  sei  mesi,  del  contratto  rep.  n.1843  del  2.09.2013,  al  fine  assicurare  il 
proseguimento di tutte le attività presenti nella fornitura S.I.A.R. nelle more dell’indizione 
della nuova procedura di gara;

 con  il  medesimo  decreto  è  stato  adottato  l'impegno  contabile  n.  4958/2016,  volto  a 
garantirne la copertura finanziaria; 

 con decreto n. 2102 del 1° marzo 2017, è stato ulteriormente prorogato il  medesimo 
contratto e contestualmente adottato l'impegno contabile n.1020/2017 a copertura delle 
obbligazioni finanziarie in capo all'ente regionale;

 con decreto dirigenziale della Stazione Unica Appaltante dell' 11.07.2017 n.7452, è stata 
indetta  la  procedura  di  gara  ad  evidenza  pubblica  per  l'affidamento  del  “Servizio  di 
manutenzione ed evoluzione  del sistema informativo della Regione Calabria” ;

 con decreto n. 9751 del 5 settembre 2017, è stato ulteriormente prorogato, il medesimo 
contratto,  nelle  more  dell’aggiudicazione  della  suddetta  procedura  di  gara,  e 
contestualmente adottati gli impegni contabili nn.6371/2017 - 6372/2017 – 349/2018 e 
350/2018 a copertura delle obbligazioni finanziarie in capo all'ente regionale;

ACCLARATO  che, a seguito di  attestazione di  regolare esecuzione delle  attività  da parte  dell'  RTI 
Engineerig Ingegneria S.p.A./IFM S.r.l. per il periodo Giugno 2017– Novembre 2017, resa dal DEC, ing. 
Gianfranco Straface,  con note prot.  siar  n.  379557/2017,  379560/2017,  48828/2018,  48821/2018,  le 
società fornitrici hanno presentato le fatture: 

 n.  20177904801  del  30.11.2017,  emessa  da  Engineering  Ingegneria  Informatica  S.p.a, 
dell'importo complessivo di € 211.780,68; 

 n.  20177904802  del  30.11.2017,  emessa  da  Engineering  Ingegneria  Informatica  S.p.a, 
dell'importo complessivo di € 87.072,77; 

 n.  2018900430  del  15.02.2018,  emessa  da  Engineering  Ingegneria  Informatica  S.p.a, 
dell'importo complessivo di € 9.394,00; 

 n.  2018900431  del  15.02.2018,  emessa  da  Engineering  Ingegneria  Informatica  S.p.a, 
dell'importo complessivo di € 103.836,15; 

 n. 157 del 11.12.2017, emessa da IFM S.r.l.,dell'importo complessivo di € 90.121,32; 
 n. 10 del 19.02.2018, emessa da IFM S.r.l.,dell'importo complessivo di € 95.618,61; 

CONSIDERATO che l'art.  2 dell'atto di  costituzione del raggruppamento temporaneo tra Engineering 
Ingegneria informatica spa e IFM srl al comma b) recita  "...le parti convengono che le somme dovute  
siano liquidate su fatturazione separata a ciascuna azienda che provvederà anche a separato incasso,.."

ACCERTATO che, in relazione a quanto su esposto ed in considerazione delle obbligazioni al riguardo 
assunte, occorre liquidare le su citate fatture, per l’ importo complessivo di € 597.823,53 IVA compresa;

VISTO l'art. 1 comma 629 lett. b) della legge 23 dicembre 2014 n. 190 (legge di stabilità 2015), che 
stabilisce che per le fatture emesse a far data dal 1° gennaio 2015, gli enti pubblici debbano versare 
direttamente all'erario, l'IVA che viene addebitata loro dai fornitori (split payment);

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



PRESO ATTO del nuovo meccanismo di assolvimento dell'IVA, che impone all'Ente regionale di versare 
al fornitore l'importo delle fatture al netto di siffatta imposta; 

VISTI:
 l’art. 97 Costituzione Italiana;
 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni;
 la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organiz-

zativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” e successive modificazioni ed integra-
zioni;

 la deliberazione della Giunta regionale n. 2661 del 21 giugno 1999: “adeguamento delle norme 
legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla legge regiona-
le 7/1996 e dal decreto legislativo 29/1993”, e successive modifiche ed integrazioni;

 il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla separa-
zione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modifi-
cato ed integrato con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 206 del 15 dicembre 2000;

 la legge regionale n. 34/2002 e successive modifiche ed integrazioni;
 la vigente Deliberazione della Giunta regionale sull’ordinamento generale delle strutture organiz-

zative della Giunta regionale;
 la  D.G.R.  n.  541  del  16  dicembre  2015,  così  come  modificata  dalla  DGR  n.  51/2016, di 

riorganizzazione della Struttura amministrativa regionale;
 la D.G.R. n. 271/2016, con la quale è stata determinata l'entrata in vigore, dal 1° agosto 2016, 

della nuova struttura organizzativa della Giunta regionale; 
 la  D.G.R.  n.  453  del   29  settembre  2017  avente  ad  oggetto  “Modifiche  e  integrazioni  al 

regolamento n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i”.
 il decreto n.15996 del 15.12.2016 di nomina dell 'ing. Gianfranco Straface quale DEC del contrat-

to di manutenzione emarginato in premessa;
 la  D.G.R n.445 del 10.11.2016 di nomina dell'Ing. Alfredo Pellicanò quale Dirigente ad interim del 

Dipartimento Presidenza;
 il  D.D.G.  n.  14801 del  28.11.2016,  con il  quale è stato conferito  ad interim l'incarico,  all'ing. 

Alfredo  Pellicanò,  di  direzione  del  Settore  n.2  “Agenda  Digitale  e  Coordinamento  sistemi 
informatici regionali” del Dipartimento Presidenza;

 il  D.D.G. n.13087 del  27.11.2017, di  rinnovo incarico ad interim ,  all'ing. Alfredo Pellicanò,  di 
Dirigente del  Settore  n.2  “Agenda Digitale e  Coordinamento  sistemi  informatici  regionali”  del 
Dipartimento Presidenza;

 la  D.G.R.  n.  450 del  29 settembre 2017 di  individuazione dell'  ing.  Domenico Pallaria  quale 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Presidenza;

 il D.P.G.R. n. 110 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato conferito, all' ing. Domenico Pallaria, 
l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Presidenza;

RITENUTA dunque, sulla scorta delle disposizioni normative e dei provvedimenti testé citati, la propria 
competenza.

ACCERTATO che sono stati acquisiti i documenti comprovanti il diritto del creditore e che si sono realiz-
zate le condizioni previste per la liquidazione della spesa.

VISTO il decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 18 gennaio 2008, n. 40, «Modalità di at-
tuazione dell'art.48/bis del decreto del Presidente della Repubblica n. 602/1973, recante disposizioni in 
materia di pagamenti da parte delle Pubbliche Amministrazioni»;

DATO ATTO che la verifica istruttoria prevista dall'art. 48/bis del Decreto del Presidente della Repubblica 
n. 602/1973 (Equitalia) ha dato esito negativo, come da note prot n. 94673 e 94687 del 15.3.2018.

VISTI altresì:
 la legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni;
 il Dlgs n. 118/2011;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 il Dlgs 126/2014;
 la Legge 23 dicembre 2014 n. 190;
 l'art. 17-ter del DPR n. 633 del 26 ottobre 1972;
 il D.M. 23 gennaio 2015 emanato dal Ministero dell'Economia per come modificato dal D.M. 20 

febbraio 2015;
 la L.R. n. 55 del 22.12 2017 pubblicata sul BURC n. 130 del 22.12.2017, avente ad oggetto“Leg-

ge di stabilità regionale 2018”;
 la L.R. n. 56 del 22.12 2017, pubblicata sul BURC n. 130 del 22.12.2017, avente ad oggetto il “Bi-

lancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018-2020.”
 gli  impegni  contabili  n.  4958/2016   assunto  con  decreto  n.  10349  del  31  agosto  2016,  n. 

1020/2017 assunto con decreto  n. 2102 del 1° marzo 2017 e n.6371/2017  assunto con decreto 
n. 9751 del 5 settembre 2017;

 il  Documento Unico di  Regolarità  Contributiva (DURC) della  società Engineering S.p.a.,  prot. 
INAIL n. 9559249/2017 che si allega al presente provvedimento;

 il  Documento Unico di  Regolarità  Contributiva (DURC) della società IFM S.r.l.,  prot.  INPS n. 
9853253/2018 che si allega al presente provvedimento;

 le distinte di liquidazione n.2840 del 13.03.2018;

RISCONTRATO che con note  prot. nn. 93564 del 17.3.2014  e 900914 del 14.3.2014 le società fornitrici 
hanno assolto gli obblighi di cui alla legge n.136/2010 e alla L.R. n.4/2011 in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari.

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle fatture nn.: 
 nn. 20177904801 - 20177904802 del 30.11.2017 e 2018900430 e 2018900431 del 15.02.2018, 

emesse da Engineering Ingegneria Informatica S.p.a, dell'importo complessivo di € 412.083,60 
(IVA compresa);–  C.F.00967720285,  con  sede  legale  in  via  San  Martino  della  Battaglia  56, 
Roma;

 n. 157 del 11.12.2017 e n.10 del 19.02.2018, emessa da IFM S.r.l., dell'importo complessivo di € 
185.739,93; (IVA compresa) - C.F. 00832790794, con sede legale in Via A. Lombardi 6/B, 88100 
Catanzaro, P. IVA 00832790794.

DATO ATTO che la presente tipologia di spesa si riferisce a spese obbligatorie.
Su proposta del responsabile del procedimento:

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa di:

1. LIQUIDARE alla società Engineering  Ingegneria Spa -C.F. 00967720285, con sede legale in via 
San  Martino  della  Battaglia  56,  Roma  –  le fatture  nn.  20177904801  -  20177904802  del 
30.11.2017 e  2018900430 e  2018900431 del  15.02.2018  ,emesse dalla  società  Engineering 
S.p.a. dell'importo complessivo di  € 412.083,60 (IVA compresa) mediante versamento sul c/c 
unico dedicato tenendo conto della normativa vigente in materia di scissione dei pagamenti (split 
payment).

2. LIQUIDARE alla società IFM S.r.l., con sede legale in Via A. Lombardi 6/B, 88100 Catanzaro, 
C.F.  00832790794 le fatture nn.  157 del  11.12.2017 e n.10 del  19.02.2018,  emesse da IFM 
S.r.l. ,dell'importo complessivo di € 185.739,93; (IVA compresa) - C.F. 00832790794, con sede 
legale in Via A. Lombardi 6/B, 88100 Catanzaro, P. IVA 00832790794, mediante versamento sul 
c/c unico dedicato tenendo conto della normativa vigente in materia di scissione dei pagamenti 
(split payment).

3. GRAVARE la predetta spesa  sul  Capitolo del  Bilancio Regionale U0100610108 in ragione di 
€149.181,16,  giusta  impegno  n.  4958/2016,   €249.187,61  giusta  impegno  n.  1020/2017  e 
€199.454,76 giusta impegno n. 6371/2017.

4. AUTORIZZARE il Settore Ragioneria Generale all'emissione del mandato di pagamento a favore 
delle summenzionate ditte.

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



5. NOTIFICARE il presente provvedimento ai soggetti interessati.
6. PRECISARE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle forme e nei termini 

previsti dalla legge.
7. DISPORRE,  ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 la pubblicazione del presente 

provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Sottoscritta dal DEC
STRAFACE GIANFRANCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente e Rup
PELLICANO' ALFREDO

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 5

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 2840 del 13/03/2018 Servizio di manutenzione del SIAR e servizi complementari  CIG 44554311F9
e 66295551DB- 16° SAL e 17° SAL- Liquidazione fatture nn. 20177904801 
2017904802  2018900431 - 2018900430 emesse da Engineering Ingegneria
S.p.A. fatture nn. 10 e 157 IFM

Impegno: Proroga tecnica del contratto di manutenzione del sistema informaivo
regionale

2016 - 4958 - 0

SPESE PER LA GESTIONE DEGLI APPARATI CENTRALI DI
ELABORAZIONE IN DOTAZIONE AL SISTEMA INFORMATIVO,
DELL'INFRASTRUTTURA DI DISASTER RECOVERY, DEL SISTEMA DI
GESTIONE DELLA SICUREZZA E PER LO SVILUPPO DEI PROGRAMMI.
(SPESE OBBLIGATORIE) - SERVIZI INFORMATICI E DI
TELECOMUNICAZIONI

Capitolo: U0100610108

Beneficiario: 13766 - ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA SPA
00967720285
05724831002

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT14C0306905093100000002395Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

30/11/20172017904801 FP 2018 1395 11

Data Scadenza: 31/03/2018

n. Scad.NumAnno Riga

52.714,39

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.19.005 - Servizi per i sistemi e relativa manutenzione

Ritenute Importo Netto

9.505,87 43.208,52

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 9.505,87

CIG: 44554311f9

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT14C0306905093100000002395Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

15/02/20182018900430 FP 2018 1399 11

Data Scadenza: 31/03/2018

n. Scad.NumAnno Riga

9.394,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.19.005 - Servizi per i sistemi e relativa manutenzione

Ritenute Importo Netto

1.694,00 7.700,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 1.694,00

CIG: 66295551db

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 2 di 5

Liquidazioni

Esercizio 2018

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT14C0306905093100000002395Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

30/11/20172017904802 FP 2018 1396 11

Data Scadenza: 31/01/2018

n. Scad.NumAnno Riga

87.072,77

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.19.005 - Servizi per i sistemi e relativa manutenzione

Ritenute Importo Netto

15.701,65 71.371,12

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 15.701,65

CIG: 66295551db

149.181,16Totale Beneficiario: 26.901,52 122.279,64
Totale Impegno: 149.181,16 26.901,52 122.279,64

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 3 di 5

Liquidazioni

Esercizio 2018

Impegno: Proroga tecnica del contratto di manutenzione del sistema informaivo
regionale

2017 - 1020 - 0

SPESE PER LA GESTIONE DEGLI APPARATI CENTRALI DI
ELABORAZIONE IN DOTAZIONE AL SISTEMA INFORMATIVO,
DELL'INFRASTRUTTURA DI DISASTER RECOVERY, DEL SISTEMA DI
GESTIONE DELLA SICUREZZA E PER LO SVILUPPO DEI PROGRAMMI.
(SPESE OBBLIGATORIE) - SERVIZI INFORMATICI E DI
TELECOMUNICAZIONI

Capitolo: U0100610108

Beneficiario: 13766 - ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA SPA
00967720285
05724831002

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT14C0306905093100000002395Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

30/11/20172017904801 FP 2018 1395 31

Data Scadenza: 31/03/2018

n. Scad.NumAnno Riga

159.066,29

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.19.005 - Servizi per i sistemi e relativa manutenzione

Ritenute Importo Netto

28.684,09 130.382,20

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 28.684,09

CIG: 44554311F9

159.066,29Totale Beneficiario: 28.684,09 130.382,20

Beneficiario: 731 - IFM S.R.L.
00832790794
00832790794

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT17N0825804401006000001081Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

11/12/2017157 FP 2018 1397 11

Data Scadenza: 31/03/2018

n. Scad.NumAnno Riga

90.121,32

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.19.005 - Servizi per i sistemi e relativa manutenzione

Ritenute Importo Netto

16.251,39 73.869,93

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 16.251,39

CIG: 44554311f9

90.121,32Totale Beneficiario: 16.251,39 73.869,93
Totale Impegno: 249.187,61 44.935,48 204.252,13

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 4 di 5

Liquidazioni

Esercizio 2018

Impegno: Proroga Tecnica Sistema Informativo Amministrazione Regionale2017 - 6371 - 0

SPESE PER LA GESTIONE DEGLI APPARATI CENTRALI DI
ELABORAZIONE IN DOTAZIONE AL SISTEMA INFORMATIVO,
DELL'INFRASTRUTTURA DI DISASTER RECOVERY, DEL SISTEMA DI
GESTIONE DELLA SICUREZZA E PER LO SVILUPPO DEI PROGRAMMI.
(SPESE OBBLIGATORIE) - SERVIZI INFORMATICI E DI
TELECOMUNICAZIONI

Capitolo: U0100610108

Beneficiario: 13766 - ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA SPA
00967720285
05724831002

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT14C0306905093100000002395Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

15/02/20182018900431 FP 2018 1400 11

Data Scadenza: 31/03/2018

n. Scad.NumAnno Riga

103.836,15

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Ritenute Importo Netto

18.724,55 85.111,60

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 18.724,55

CIG: 44554311f9

103.836,15Totale Beneficiario: 18.724,55 85.111,60

Beneficiario: 731 - IFM S.R.L.
00832790794
00832790794

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT17N0825804401006000001081Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

19/02/201810 FP 2018 1398 11

Data Scadenza: 31/03/2018

n. Scad.NumAnno Riga

95.618,61

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Ritenute Importo Netto

17.242,70 78.375,91

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 17.242,70

CIG: 44554311f9

95.618,61Totale Beneficiario: 17.242,70 78.375,91
Totale Impegno: 199.454,76 35.967,25 163.487,51
Totale Liquidazione: 597.823,53 107.804,25 490.019,28

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 5 di 5

Liquidazioni

Esercizio 2018

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


